
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che:
L’articolo 52 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, attribuisce agli Enti Locali la
potestà regolamentare in materia di tributi locali;

VISTO
L’impegno, atto del Responsabile del Servizio n. 85 del 27.12.2019;

VISTA
La Determinazione Sindacale n. 29 del 09.09.2019, con la quale è stato conferito

           l’incarico ai Responsabili dei Servizi;

CONSIDERATO CHE
 per quanto previsto nella citata determinazione di impegno si deve procedere al pagamento
della fattura in anticipazione rispetto all’esecuzione del servizio, a causa dello stato di
morosità in cui versa il Comune nei confronti della società Poste Italiane;

il servizio richiesto è gestito dalla soc. Poste Italiane quale gestore universale dei servizi
postali di recapito a mezzo raccomandata A/R;

gli avvisi di accertamento devono essere notificati a mezzo raccomandata A/R
VISTE

Le fatture:
N.  8720014036 del 06.02.2020; Importo IVA esente   €. 2.325.00;
N. 8020001169 del 06.02.2020;  Importo IVA compresa  €.2.163.94;
importo complessivo, €. 4.488.94.   Importo IVA compresa.

VISTO
l’art.1, comma 629 lett.b) della legge n.190 del 23/12/2014 che stabilisce, per le pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd.
Split payment);

RITENUTO
Procedere alla liquidazione delle superiori somme;

VISTO
Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO
Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

OGGETTO:Liquidazione a Poste Italiane S.p.a. per il Servizio Posta Easy,  stampa,
imbustamento e recapito a mezzo notifica racc. A/R degli avvisi di
accertamento TARI, IMU, TASI  ANNO 2014, SALDO DELLE
LAVORAZIONI. Fattura n. 8720014036 del 06.02.2020; Fattura n.
8020001169 del 06.02.2020  - importo complessivo, &#8364;. 4.488.94  -
IVA compresa

3° SETTORE n. 18 del 16-03-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 3° SETTORE
Tributi – Servizi Sociali
 N. 18  DEL  16-03-2020

REG. GEN. N. 114



VISTA
La propria competenza;

DETERMINA
1. Di liquidare e pagare la somma complessiva di  €. 4.488.94 IVA compresa,  necessaria per la
liquidazione complessiva, al capitolo 730/0,  a voce “spese per la tariffazione commissioni per
ici e varie per la riscossione dei tributi comunali”, impegno del Responsabile determinazione
n.85  del  27/12/2019 ;
2. Di liquidare e pagare alla soc. Poste Italiane S.p.a.  la superiore somma tramite bonifico
bancario intestato alla stessa società, riportato in calce alla fattura allegata:
IBAN: IT56P0760104600000019594902.

Il Funzionario Responsabile

F.to VINDIGNI CARMELO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

3° SETTORE n. 18 del 16-03-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


